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国語

一 X：ウ Y：エ Z：ウ

A：エ B：イ C：ア D：ウ

失敗の特性を理解し、不必要な失敗を繰り返さない

失敗からその人を成長させる新たな知識を学ぼう

イ

 問五

 問六 イ

 問七 失敗を怖れずに伝えるべき知識を体感させる

あらかじめ手本を示してこれをマネさせる

Ⅰ：カ Ⅱ：ク

二 Ａ：ウ

 問二 桝井のことが好きでよく考えているから。

 問三 両親に引き取ってもらえず、ばあちゃんと二人暮らしをしているという環境。

 問四 ウ

 問五 ア

 問六 みんなに同

 問七 エ

 問八 ア

三 1： 才覚　

四

五 1： オ　

算数

1

2

3

4

5

1： 固さ　 2：形式

    3： エ    2：イ　　

2：業績 3： 織 る 4：合唱

 Ｂ：ア Ｃ：オ Ｄ：イ Ｅ：エ Ｆ：カ

(1) (2) 19.625

10080 (2)

(1) 20 (2) 72 (3) 6

(1) 288 (2) 4  ,  増える

(1) 180 28分後 ,  840ｍ

ａは、自然現象として起こり人間の力では防ぎようのないもので失敗とはいえないが、

ｂは、自然災害が根本原因でも、人間が作ったものが本来の用をはたしていないので

失敗といえるという違い。
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